syari>’ah oleh asy-Syat}ibi (w. 766/1388)54, dan mas}lah}ah oleh at}-T{u>fi
(w. 716/1316).55 Lima nilai universal tersebut adalah perlindungan
hidup, hak milik, kehormatan, keturunan dan agama. Di kalangan
ulama us}u>l, nilai universal ini dianggap sebagai tujuan utama syari’ah
(maqa>s}id asy-syari>’ah) sebagaimana dinyatakan oleh asy-Sya >t}ibi>.56
Pencapaian nilai-nilai di atas melalui sebuah metode yang diakui
sebagai metode induktif (inductive corroboration) dari sumber-sumber
adekuat Islam.